3

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от 18 сентября  2015 года                                                                       № 849
Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Капитальное строительство и реконструкция объектов города Нижневартовска на 2014 - 2020 годы"

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска "Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Капитальное строительство и реконструкция объектов города Нижневартовска на 2014 - 2020 годы", внесенный главой администрации города, руководствуясь статьей 19 Устава города,
        Дума города  РЕШИЛА:

     1. Одобрить внесение изменений в муниципальную программу "Капитальное строительство и реконструкция объектов города Нижневартовска на 2014 – 2020 годы", утвержденную постановлением администрации города        от 28.06.2013 №1304 (с изменениями от 12.11.2013 №2342, 10.02.2014 №213, 16.06.2014 №1144, 10.07.2014 №1349, 12.11.2014 №2276, 05.02.2015 №206, 22.05.2015 №959):
1) в разделе 1:
а) в строке "Объем и источники финансирования" цифры  "7 771 656,08",   "861 479,59", "515 950,52", "569 767,22", "1 666 544,01",  "1 668 416,00", "1 762 786,04" заменить соответственно  цифрами  "8 349 684,14",                "1 174 554,91",  "605 714,12", "662 960,30", "1 438 767,43",  "1 781 000,70", "1 959 973,98";

б) строку "Задачи Программы" дополнить пунктом 8 следующего содержания:

"8.  Организационное обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Управление капитального строительства города Нижневартовска";
2) раздел 3 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

"8.  Организационное обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Управление капитального строительства города Нижневартовска";
3) в разделе 5:
а) слова  "1 355 543,90 тыс. рублей",    "6 416 112,18 тыс. рублей" заменить соответственно словами  "2 235 764,54 тыс. рублей", " 6 113 919,60 тыс. рублей";
б) цифры  "7 771 656,08",   "861 479,59", "515 950,52", "569 767,22", "1 666 544,01",  "1 668 416,00", "1 762 786,04" заменить соответственно  цифрами  "8 349 684,14",  "1 174 554,91",  "605 714,12", "662 960,30", "1 438 767,43",  "1 781 000,70", "1 959 973,98";
4) раздел 7 дополнить текстом следующего содержания:
"Целевые показатели Программы в течение срока ее реализации приведены в таблице 1.
Методика расчета целевых показателей:

Увеличение площади земельных участков, предоставляемых для жилищного строительства, обеспеченных коммунальной инфраструктурой, рассчитывается исходя из площади земельных участков, предоставленных для жилищного строительства.

Подготовка земельных участков для обеспечения объема вводимого жилья определяется по  количеству введенной общей площади жилых помещений.

Ввод сетей теплоснабжения рассчитывается исходя из количества введенной мощности (протяженности) сетей теплоснабжения.
Ввод в эксплуатацию объектов образования рассчитывается исходя из количества введенных объектов.

Установка и реконструкция монументально-декоративных знаков определяется по количеству установленных монументально-декоративных знаков на территории города.

Ввод в эксплуатацию объектов культуры (музей) рассчитывается исходя из количества введенных объектов.
Ввод в эксплуатацию объектов физической культуры и спорта определяется исходя из количества введенных объектов.
Разработка проектной документации на объекты социальной сферы определяется исходя из количества выполненных проектов по объектам культуры, образования, физической культуры и спорта.

Ввод в эксплуатацию автодорог определяется исходя из протяженности введенных в эксплуатацию улиц.

Площадь обустроенной территории городского кладбища определяется по площади территории кладбища, подготовленной под отведение мест для захоронения.

Отвод ливневых вод с территорий микрорайонов рассчитывается по количеству микрорайонов, в которых выполнены мероприятия по отводу ливневых вод.

Наружное освещение микрорайонов рассчитывается по количеству микрорайонов, в которых выполнены мероприятия по наружному освещению.

Благоустройство пляжных зон на озере Комсомольское определяется по площади земельного участка, на котором образована рекреативная зона.

Берегоукрепление озера Комсомольское определяется протяженностью береговой полосы, на которой выполнено укрепление в целях защиты  от водной эрозии и предотвращения подтопления прилегающей территории.

Устройство разворотных площадок определяется исходя из количества введенных площадок на конечных остановочных пунктах общественного транспорта.";
5) в  разделе 8:

а) в первом абзаце  слово «целевых» заменить словом «государственных";
б) во втором абзаце  слова «согласно Перечню объектов капитального строительства и реконструкции» заменить словами «муниципальной собственности»;

в) третий абзац  изложить в следующей редакции:

"Основные мероприятия Программы приведены в приложении к муниципальной программе "Капитальное строительство и реконструкция объектов города Нижневартовска на 2014 – 2020 годы";

6) Приложение к муниципальной программе "Капитальное строительство и реконструкция объектов города Нижневартовска на 2014 – 2020 годы" изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу после его подписания.

Глава города Нижневартовска                                                             М.В. Клец
Дата подписания  « 21 »  сентября 2015 года